Lampiran hasil olah data.

a. Jumlah subyek eksperimen
	Keterangan
	Jumlah

	MIA Semester 3
	20 orang

	MIA semester 1
	22 orang

	MM semester 1
	40 orang

	MM semester 3
	14 orang

	Total
	96 orang







	




b. Demografi Responden
	Keterangan
	Persentase
	Jumlah

	1. Usia:
a. 20-25 tahun
 b. 26-30 tahun
  c.>30 tahun
	
22
14
16
	
52,4%
33,3%
14,3%

	2. Pengalaman Kerja:
a. < 1 tahun
b. 1-5 tahun
c. 6-10 tahun
 d. >10 tahun
	
16
18
5
3
	
38,1%
42,9%
11,9%
7,1%

	3.  Jenis Kelamin:
     a. Laki-laki
     b. Perempuan
	
18
24
	
42,9%
57,1%


	Sumber: Data diolah, 2017


c. Hasil Cek Manipulasi

	Keterangan
	Jumlah subyek sebelum cek manipulasi
	Jumlah subyek yang lolos manipulasi

	Kelompok 1
	24 orang
	12 orang

	Kelompok 2
	21 orang
	9 orang

	Kelompok 3
	28 orang
	10 orang

	Kelompok 4
	23 orang
	10 orang

	TOTAL
PROSENTASE
	96 orang
	41 orang
43 %


Sumber: Data diolah, 2017.



d. Uji validitas Kinerja Lingkungan

	Correlations

	
	KL2
	KL1
	KL

	KL2
	Pearson Correlation
	1
	-,916**
	,948**

	
	Sig. (2-tailed)
	
	,000
	,000

	
	N
	42
	42
	42

	KL1
	Pearson Correlation
	-,916**
	1
	-,958**

	
	Sig. (2-tailed)
	,000
	
	,000

	
	N
	42
	42
	42

	KL
	Pearson Correlation
	,948**
	-,958**
	1

	
	Sig. (2-tailed)
	,000
	,000
	

	
	N
	42
	42
	42

	**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
Sumber: Data diolah, 2017.






e. Uji validitas Kinerja Sosial
	Correlations

	
	KS1
	KS2
	KS

	KS2
	Pearson Correlation
	1
	-,954**
	,943**

	
	Sig. (2-tailed)
	
	,000
	,000

	
	N
	42
	42
	42

	KS1
	Pearson Correlation
	-,954**
	1
	-,946**

	
	Sig. (2-tailed)
	,000
	
	,000

	
	N
	42
	42
	42

	KS
	Pearson Correlation
	,943**
	-,946**
	1

	
	Sig. (2-tailed)
	,000
	,000
	

	
	N
	42
	42
	42

	**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
Sumber: Data diolah, 2017.





f. Between-Subjects Factors

	
	Value Label
	N

	RisikoLingkungan
	1,00
	Sangat Rendah
	4

	
	2,00
	Rendah
	19

	
	4,00
	Tinggi
	11

	
	5,00
	Sangat Tinggi
	8

	RisikoSosial
	
1,00
	
Sangat Rendah
	
7

	
	2,00
	Rendah
	14

	
	4,00
	Tinggi
	14

	
	5,00
	Sangat Tinggi
	7


            Sumber: Data diolah, 2017.

.


g. Estimasi  Hasil Uji Risiko Lingkungan
Dependent Variabel: Rekomendasi Kredit
	Risiko Lingkungan
	Mean
	Std. Error

	Sangat Rendah
Rendah
Tinggi
Sangat Tinggi
	4,000a
3,628a
2,304a
2,367a
	,454
,268
,284
,331


Sumber: Data diolah, 2017.


h. Estimasi Uji Risiko Sosial
Dependent Variabel: Rekomendasi Kredit
	Risiko Sosial
	Mean
	Std. Error

	Sangat Rendah
Rendah
Tinggi
Sangat Tinggi
	4,400a
3,042a
3,419a
1,542a
	,380
,347
,278
,347


Sumber: Data diolah, 2017.
	

Hasil    i. Pengujian dengan ANOVA 


	Variabel
	
	
	Mean Square
	F
	Sig.

	RisikoLingkungan
	
	
	0,766
	0,930
	0,437

	RisikoSosial
	
	
	5,815
	7,057
	0,001

	RisikoLingkungan * Risiko Sosial
	
	
	1,139
	1,382
	0,265

	R Squared = ,514 (Adjusted R Squared = ,396)
Sumber: Data diolah, 2017







